
ZARZĄDZENIE NR 747/2023 
WÓJTA GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2023 i wprowadzenia zmian do planu finansowego Urzędu 
Gminy Widuchowa na rok 2023 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3, art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), § 12 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 
2010 r. w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej jednostek budżetowych i samorządowych 
zakładów budżetowych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1718), § 14 pkt 1 Uchwały Nr XLV/340/2022 Rady Gminy 
Widuchowa z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 2023 oraz § 
5 pkt 1 Uchwały Nr XLVI/354/2023 Rady Gminy Widuchowa z dnia 19 stycznia 2023 w sprawie zmiany 
budżetu Gminy na rok 2023 Wójt Gminy Widuchowa zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy przyjęty uchwałą Nr XLV/340/2022 Rady 
Gminy Widuchowa z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 
2023 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy przyjęty uchwałą Nr XLV/340/2022 Rady 
Gminy Widuchowa z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 
2023 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie finansowym Urzędu Gminy Widuchowa przyjętego Zarządzeniem 
Nr 629/2023 Wójta Gminy Widuchowa z dnia 2 stycznia 2023 r.  w sprawie sporządzenia planu finansowego 
Urzędu Gminy Widuchowa oraz sporządzenia planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami zgodnie ze zmianami 
wydatków wynikającymi z § 1 i 2 dotyczącymi planu finansowego Urzędu Gminy Widuchowa. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Wójt Gminy Widuchowa 
 

Paweł Wróbel 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0298AEC4-5341-49B3-A45A-338D6531EA18. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 747 /2023 
Wójta Gminy Widuchowa 
z dnia 31 października 2023 r.  
 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy.  
 

Jednostka organizacyjna: Urząd Gminy Widuchowa 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

750     Administracja publiczna 12 547,86 zlecone 

  75011   Urzędy wojewódzkie 12 547,86 zlecone 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

12 547,86 zlecone 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 680,00 zlecone 

  75108   Wybory do Sejmu i Senatu 1 680,00 zlecone 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 680,00 zlecone 

852     Pomoc społeczna 17 515,00 własne 

  85216   Zasiłki stałe 7 656,00 własne 

    2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

7 656,00 własne 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 9 859,00 własne 

    2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

9 859,00 własne 

855     Rodzina 152 996,00 zlecone 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

145 000,00 zlecone 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

145 000,00 zlecone 

  85513   
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

7 996,00 zlecone 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

7 996,00 zlecone 

Razem: 184 738,86   

 
Zmiany w planie dochodów planowanych w ramach Funduszu Pomocy, o którym mowa w art. 
14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa. 

  
Jednostka organizacyjna: Urząd Gminy Widuchowa     

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0298AEC4-5341-49B3-A45A-338D6531EA18. Podpisany Strona 1



1.Zmiana planu dochodów planowanych na zadania wymienione w art.13  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 
754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 300,00 zlecone 

  75495   Pozostała działalność 3 300,00 zlecone 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

3 300,00 zlecone 

2. Zmiana planu dochodów planowanych na zadania wymienione w art. 26 ust 1 pkt 1  ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

855     Rodzina 800,00 zlecone 

  85595   Pozostała działalność 800,00 zlecone 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

800,00 zlecone 

3. Zmiana planu dochodów planowanych na zadania wymienione w art. 50 ust 1 pkt 2  ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

758     Różne rozliczenia 4 791,00 własne 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 4 791,00 własne 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

4 791,00 własne 

Razem: 8 891,00   

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0298AEC4-5341-49B3-A45A-338D6531EA18. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 747 /2023 
Wójta Gminy Widuchowa 
z dnia 31 października 2023 r.  

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy.  
Jednostka: GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

852     Pomoc społeczna 17 515,00 1 096 956,00 

  85215   Dodatki mieszkaniowe 2 000,00 własne 

    3110 Świadczenia społeczne 2 000,00 własne 

  85216   Zasiłki stałe 7 656,00 własne 

    3110 Świadczenia społeczne 7 656,00 własne 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 7 859,00 własne 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -2 000,00 własne 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 859,00 własne 

  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 własne 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 000,00 własne 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe -7 000,00 własne 

855     Rodzina 152 996,00   

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

145 000,00 zlecone 

    3110 Świadczenia społeczne 70 650,00 zlecone 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 000,00 zlecone 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 71 000,00 zlecone 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

350,00 zlecone 

  85504   Wspieranie rodziny 5 500,00 własne 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 500,00 własne 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -644,00 własne 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 956,00 własne 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

-312,00 własne 

  85508   Rodziny zastępcze -5 500,00 własne 

    4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 
od innych jednostek samorządu terytorialnego 

-5 500,00 własne 

  85513   
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

7 996,00 zlecone 

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 7 996,00 zlecone 

Razem: 170 511,00   
            
Jednostka: Urząd Gminy Widuchowa 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

600     Transport i łączność 0,00 własne 

  60016   Drogi publiczne gminne 0,00 własne 

    4300 Zakup usług pozostałych -500,00 własne 

    4430 Różne opłaty i składki 500,00 własne 

710     Działalność usługowa 0,00 własne 

  71004   Plany zagospodarowania przestrzennego 0,00 własne 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe -5 000,00 własne 

    4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 własne 

750     Administracja publiczna 12 547,86   

  75011   Urzędy wojewódzkie 12 547,86 zlecone 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 547,86 zlecone 

  75022   Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 własne 

    4220 Zakup środków żywności -1 500,14 własne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0298AEC4-5341-49B3-A45A-338D6531EA18. Podpisany Strona 1



    4300 Zakup usług pozostałych 1 500,14 własne 

  75075   Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 własne 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2 500,00 własne 

    4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 własne 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 680,00 zlecone 

  75108   Wybory do Sejmu i Senatu 1 680,00 zlecone 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 1 680,00 zlecone 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -9,57 zlecone 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

9,57 zlecone 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

7 000,00 własne 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 7 000,00 własne 

    4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 własne 

758     Różne rozliczenia -33 447,00 własne 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe -33 447,00 własne 

    4810 Rezerwy -33 447,00 własne 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 547,00 własne 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 5 547,00 własne 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 547,00 własne 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 500,00 własne 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 500,00 własne 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -3 834,91 własne 

    4220 Zakup środków żywności 834,91 własne 

    4300 Zakup usług pozostałych 10 500,00 własne 

926     Kultura fizyczna 13 400,00 własne 

  92695   Pozostała działalność 13 400,00 własne 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 400,00 własne 

Razem: 14 227,86   
            
Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy w ramach funduszu sołeckiego sołectwa 
Czarnówko - plan finansowy Urzędu Gminy Widuchowa Zmiana 

Rodzaj 
zadania 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 własne 

  90095   Pozostała działalność 0,00 własne 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2 000,00 własne 

    4300 Zakup usług pozostałych 3 404,00 własne 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -1 404,00 własne 
            
Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy w ramach funduszu sołeckiego sołectwa 
Kłodowo - plan finansowy Urzędu Gminy Widuchowa Zmiana 

Rodzaj 
zadania 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 własne 

  90095   Pozostała działalność 0,00 własne 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -12,00 własne 

    4300 Zakup usług pozostałych 12,00 własne 
            
Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy w ramach funduszu sołeckiego sołectwa 
Lubicz - plan finansowy Urzędu Gminy Widuchowa Zmiana 

Rodzaj 
zadania 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 własne 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 własne 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -14,50 własne 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14,50 własne 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 186,00 własne 

    4270 Zakup usług remontowych -186,00 własne 
            
Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy w ramach funduszu sołeckiego sołectwa 
Marwice - plan finansowy Urzędu Gminy Widuchowa Zmiana 

Rodzaj 
zadania 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 własne 

  90095   Pozostała działalność 0,00 własne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0298AEC4-5341-49B3-A45A-338D6531EA18. Podpisany Strona 2



    4270 Zakup usług remontowych 1 540,00 własne 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -1 540,00 własne 
            
Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy w ramach funduszu sołeckiego sołectwa 
Widuchowa - plan finansowy Urzędu Gminy Widuchowa Zmiana 

Rodzaj 
zadania 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 własne 

  90095   Pozostała działalność 0,00 własne 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 260,00 własne 

    4300 Zakup usług pozostałych -260,00 własne 
            
Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy w ramach funduszu sołeckiego sołectwa 
Żelechowo - plan finansowy Urzędu Gminy Widuchowa Zmiana 

Rodzaj 
zadania 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 własne 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 własne 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 342,00 własne 

    4270 Zakup usług remontowych -2 342,00 własne 

 
Zmiany w planie wydatków planowanych w ramach Funduszu Pomocy, o którym mowa w art. 14 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa. 
            
Jednostka organizacyjna: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej     

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

1. Zmiany w planie wydatków planowanych na zadania wymienione w art. 26 ust 1 pkt 1  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

855     Rodzina 800,00 zlecone 

  85595   Pozostała działalność 800,00 zlecone 

    3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 

776,00 zlecone 

    4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

24,00 zlecone 

Razem: 800,00   

2. Zmiany w planie wydatków planowanych na zadania wymienione w art.13  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 300,00 zlecone 

  75495   Pozostała działalność 3 300,00 zlecone 

    3280 
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 
Ukrainy 

3 284,00 zlecone 

    4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

16,00 zlecone 

Razem: 3 300,00   
            
Jednostka: Szkoła Podstawowa w Krzywinie 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 
Rodzaj 
zadania 

1. Plan wydatków planowanych na zadania wymienione w art. 50 ust 1 pkt 2  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

801     Oświata i wychowanie 3 412,00 własne 

  80195   Pozostała działalność 3 412,00 własne 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

3 412,00 własne 

Razem: 3 412,00   
            

Jednostka: Szkoła Podstawowa w Widuchowej 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 
Rodzaj 
zadania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0298AEC4-5341-49B3-A45A-338D6531EA18. Podpisany Strona 3



1. Plan wydatków planowanych na zadania wymienione w art. 50 ust 1 pkt 2  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

801     Oświata i wychowanie 1 379,00 własne 

  80195   Pozostała działalność 1 379,00 własne 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1 379,00 własne 

Razem: 1 379,00   

 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0298AEC4-5341-49B3-A45A-338D6531EA18. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Zmiany budżetu spowodowane są: 

- decyzją Nr 320/2023 Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Szczecinie z dnia 25.10.2023 
w sprawie przyznania dotacji celowej na wypłatę diet dla 7 mężów zaufania; 

- decyzją Nr 568/2023 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 16 października 2023 r. w sprawie zmian 
w planie wydatków budżetu środków krajowych Wojewody Zachodniopomorskiego zwiększającą  na wypłatę 
zasiłków stałych; 

- decyzją Nr 572/2023 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 17 października 2023 r. w sprawie zmian 
w planie wydatków budżetu środków krajowych Wojewody Zachodniopomorskiego zwiększającą dotację na 
realizację świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego i zasiłki dla opiekunów; 

- decyzją Nr 580/2023 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 19 października 2023 r. w sprawie zmian 
w planie wydatków budżetu środków krajowych Wojewody Zachodniopomorskiego zwiększającą dotację na 
opłacenie składek na ubezpieczenia zdrowotne za osoby uprawnione; 

- decyzją Nr 582/2023 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 20 października 2023 r. w sprawie zmian 
w planie wydatków budżetu środków krajowych Wojewody Zachodniopomorskiego zwiększającą dotację na 
wypłatę dodatku w wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze 
czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku; 

- decyzją Nr 598/2023 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 26 października 2023 r. w sprawie zmian 
w planie wydatków budżetu środków krajowych Wojewody Zachodniopomorskiego zwiększającą dotację na 
realizację zadań wynikających z ustawy – prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz 
ustawy o dowodach osobistych; 

- decyzją Nr 607/2023 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 30 października 2023 r. w sprawie zmian 
w planie wydatków budżetu środków krajowych Wojewody Zachodniopomorskiego zwiększającą dotację na 
realizację zadań wynikających z ustawy – prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz 
ustawy o dowodach osobistych; 

Wójt w ramach upoważnienia przenosi limity wydatków z wyłączeniem przeniesień pomiędzy działami. 

Wójt rozwiązuje rezerwę ogólną na: 

- zagospodarowanie terenów rekreacyjno-sportowych w Krzywinie  – 8.000 zł; 

- zakup materiałów do remontu świetlicy wiejskiej w Rynicy - 3.000 zł; 

- malowanie przystanku w Dębogórze – 1.500 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0298AEC4-5341-49B3-A45A-338D6531EA18. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 747/2023 WÓJTA GMINY WIDUCHOWA z dnia 31 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy.
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy.
	Uzasadnienie


